
COMUNE DI MONZUNO

Medaglia d’Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL
AREA POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA NR. 15
Del 16/02/2024

OGGETTO:

Istituzione di provvedimenti di modifica permanente alla circolazione stradale 
in via Monterumici, via Brento e via Monte Adone dall'intersezione con la S.P. 
59 (strada provinciale) fino al confine con il Comune di Pianoro.

L' AREA POLIZIA MUNICIPALE\RESPONSABILE POLIZIA MUNICIPALE

COSTANZA ANTONINO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



POLIZIA LOCALE
COMUNE DI MONZUNO

Città Metropolitana di Bologna
Via M. Musolesi 14/b – 40036 Monzuno

Tel. 051 6778592– Fax 051 6773084
e-mail:   pm@comune.monzuno.bo.it   – PEC:   pl.monzuno@cert.cittametropolitana.bo.it  

Prot. 2024/0000015
ORDINANZA

  0000015      del 16/02/2024

OGGETTO: Istituzione di provvedimenti di modifica permanente alla circolazione stradale in via Monterumici, via Brento e via
Monte Adone dall'intersezione con la S.P. 59 (strada provinciale) fino al confine con il Comune di Pianoro. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il tratto di strada interessato presenta dimensioni ridotte di carreggiata con una serie di curve pericolose, salita
e discesa pericolosa in conseguenza di fattori locali particolarmente sfavorevoli alla circolazione stradale; 
Visto il sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Locale e personale dell'Ufficio Tecnico del Comune;
Considerato che il tratto di stradale in oggetto è anche attraversato da numerosi pedoni che percorrono il cammino della “Via
degli Dei”;
Vista la necessità di regolamentare la velocità dei veicoli che transitano nelle strade di via Monterumici, via Brento e via Monte
Adone per ragioni di sicurezza;
Ritenuto Opportuno adottare il presente provvedimento per regolamentare la circolazione nelle vie in oggetto nei rispettivi sensi
di marcia;
Considerato che per le motivazioni indicate lo scopo è quello di garantire una maggiore sicurezza per gli utenti della strada;
Visto quanto disposto  dall'art.  5,  6  e  7   del  D.  Lgs.  30  aprile  1992,  n.  285  “Nuovo  Codice  della  Strada”  e  sue  successive
modificazioni ed integrazioni;
Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni;
 

ORDINA

Per i motivi in premessa narrati:
 l'istituzione del limite della velocità a 40 Km/h nelle vie in oggetto da lato S.P. 59 fino al confine con il Comune di

Pianoro nei rispettivi sensi di marcia con relativa segnaletica verticale (fig. II 50 art. 116) come da Reg. di Esecuzione
del Codice della strada;

 si conferma con la presente Ordinanza la segnaletica verticale posta nelle vie in oggetto dall'intersezione con la S.P. 59
fino al confine con il Comune di Pianoro; 

 il presente provvedimento abroga e sostituisce tutte le precedenti disposizioni in materia di circolazione in contrasto
con la presente ordinanza.

DISPONE

e incarica l'Ufficio Tecnico del Comune di Monzuno, a provvedere quanto necessario per l'istallazione e la manutenzione della
segnaletica prevista dal C.d.S. e relativo regolamento, necessaria a dare concreta attuazione al presente provvedimento;

INFORMA 

La Presente ordinanza sarà trasmessa per gli adempimenti di competenza a:
 Responsabile Area Tecnica Ing. M. Bichicchi

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR – Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia Romagna entro 60
giorni dalla data di pubblicazione dello stesso provvedimento o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
nei termini dei 120 giorni dalla stessa data.

                                                                                                            
                                                                                           Il Responsabile del Servizio di P.L.
             Com.te Dott.  Antonino Costanza
                                                   (documento firmato digitalmente)

mailto:pl.monzuno@cert.cittametropolitana.bo.it
mailto:pm@comune.monzuno.bo.it


   


		2024-02-16T09:10:56+0000
	Antonino Costanza




